

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 16/2017  
Processo de Licitação: 16/2017  
Data do Processo: 26/01/2017

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA E DE PRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DE COFFE BREAK, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 8h30min do dia 09 de Fevereiro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº03/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados, sendo que a empresa Pão D'ora Industria e Comercio Alimentos Ltda me não apresentou a cópia autenticada do contrato social como exigido no item 4.2.1 e 4.3 do edital, desta forma não se credenciou para a fase de lances, as demais licitantes todas estão devidamente credenciados. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. Após rubricadas e analisadas foram consideradas válida e aceita pela comissão. A empresa Absoluto Distribuidora Ltda solicitou sua desclassificação de todos em todos os itens cotados para o presente certame, conforme pedido realizado por escrito, tendo em vista equívoco nos valores na sua proposta. Desta forma, passou-se para a fase de lances, que resultou no seguinte resultado:

**Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APRESUNTADO	kg	100,00	peperi	0,0000	12,85	1.285,00
5	QUEIJO MUSSARELA	kg	200,00	sucessos	0,0000	30,65	6.130,00
8	BEBIDA LACTEA 900ML SABORES DIVERSOS	un	300,00	daninha	0,0000	3,65	1.095,00
29	SALGADO COM RECHEIO DE QUEIJO(BOLINHA DE QUEIJO)	kg	300,00	la bella	0,0000	54,60	16.380,00
30	MASSA FOLHADA DOCE (CROISSANT)	kg	200,00	la bella	0,0000	22,80	4.560,00
33	BAURUZINHO	un	200,00	la bella	0,0000	0,79	158,00
36	CANELA EM PÓ SEM AÇUCAR 50G	un	2,00	apti	0,0000	4,82	9,64
42	CEBOLA	kg	30,00	real	0,0000	3,23	96,90
43	CENOURA	kg	30,00	real	0,0000	3,43	102,90
45	MAMÃO	kg	300,00	real	0,0000	5,35	1.605,00
49	ALFACE CRESPA	kg	30,00	scussiatto	0,0000	10,40	312,00
50	TOMATE LONGA VIDA	kg	40,00	real	0,0000	4,88	195,20
56	MAÇA	kg	300,00	real	0,0000	6,60	1.980,00
61	OVOS GRANDES (DÚZIA)	dz	4,00	bento	0,0000	6,13	24,52
66	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	kg	100,00	kipão	0,0000	13,85	1.385,00
67	SORVETE SABORES SORTIDOS POTE DE 2 LITROS	un	250,00	cremoso	0,0000	19,90	4.975,00

**Total do Participante -----> 40.294,16**

**Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	GROSTOLI FOFINHO	kg	250,00	LA BELLA	0,0000	19,68	4.920,00
11	PÃO FATIADO	kg	150,00	LA BELLA	0,0000	8,92	1.338,00
40	SALSICHA SUINA	kg	100,00	JCW	0,0000	8,15	815,00
41	ABACAXI	kg	100,00	REAL	0,0000	6,65	665,00
44	LARANJA	kg	150,00	REAL	0,0000	3,20	480,00
46	MANGA	kg	200,00	REAL	0,0000	4,55	910,00
47	MELANCIA	kg	300,00	REAL	0,0000	1,65	495,00
48	MELÃO	kg	300,00	REAL	0,0000	4,35	1.305,00
55	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E AMASSAMENTOS (MÉDIA 50G)	kg	300,00	REAL	0,0000	3,50	1.050,00
63	PÃO FRANCÊS	kg	120,00	LA BELLA	0,0000	9,85	1.182,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 16/2017  
**Processo de Licitação:** 16/2017  
**Data do Processo:** 26/01/2017

Folha: 2/4

**Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	ESFIRA SALGADA COM RECHEIO MISTO TAMANHO FESTA BANDEJA 100UN	BAND	220,00	LA BELLA	0,0000	76,90	16.918,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>30.078,00</b>

**Participante: 1076 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AÇUCAR CRISTAL 5KG	un	225,00	CEDRO	0,0000	15,44	3.474,00
10	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	un	100,00	3798CREMOS	0,0000	12,59	1.259,00
25	LEITE INTEGRAL 1 LITRO C/ 12 UN	cx	100,00	1781LANGUIR	0,0000	47,64	4.764,00
34	MACARRÃO COM OVOS, PACOTE DE 1KG	un	150,00	1849OGLIARI	0,0000	6,00	900,00
37	FERMENTO EM PÓ 75G	un	5,00	2119TRISANTI	0,0000	2,80	14,00
39	ACHOCOLATADO DE 400G	un	60,00	4414GOODLAI	0,0000	4,90	294,00
62	LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1LT	un	100,00	1781LANGUIR	0,0000	3,98	398,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.103,00</b>

**Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	DOCE DE FRUTAS SABORES VARIADOS DE 400GR	un	70,00	DA SERRA	0,0000	6,40	448,00
18	BISCOITO SALGADO 740G	un	100,00	PRODASA	0,0000	8,43	843,00
20	BOMBONS PACOTES DE 1KG DE BOA QUALIDADE	kg	100,00	AMOR CARIOCA	0,0000	39,40	3.940,00
32	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML	un	310,00	COAMO	0,0000	4,57	1.416,70
35	BOMBONS SORTIDOS CAIXA COM NO MÍNIMO 355G DE BOA QUALIDADE	un	350,00	LEMBRANÇAS	0,0000	12,50	4.375,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.022,70</b>

**Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	SAGU PACOTE 500 GR	kg	10,00	PRATA	0,0000	4,30	43,00
13	SUCO EM PÓ ADOÇADO 350GR SABORES DIVERSOS	un	300,00	DE CASA	0,0000	3,89	1.167,00
14	MARGARINA COM SAL DE 500GR	un	170,00	PRIME	0,0000	4,38	744,60
16	CHOCOLATE TIPO BIS CAIXA COM 20UN DE 140GR	un	350,00	BIS	0,0000	4,88	1.708,00
17	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE 5KG	un	150,00	JUBÁ	0,0000	12,39	1.858,50
21	MARGARINA SEM SAL 500G	un	10,00	SOYA	0,0000	4,53	45,30
22	MEL DE ABELHA 500G	un	20,00	SULMEL	0,0000	13,75	275,00
38	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 740G	un	100,00	KITORTA	0,0000	11,10	1.110,00
53	CHÁ C/ 10 SACHES DE 10G SABORES DIVERSOS	cx	100,00	VEMAT	0,0000	3,26	326,00
54	GRANOLA COM AÇUCAR MASCAVO E CASTANHA	kg	50,00	BEM SENTIR	0,0000	19,80	990,00
57	GRANOLA INTEGRAL	kg	50,00	SENTIR BEM	0,0000	20,90	1.045,00
58	EXTRATO DE TOMATE 850G	un	50,00	QUERO	0,0000	9,55	477,50
59	SAL REFINADO 1KG	un	150,00	SALAZIR	0,0000	1,45	217,50
60	SAL MOIDO IODADO	kg	50,00	SALAZIR	0,0000	1,44	72,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.079,40</b>

**Participante: 2620 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FARINHA DE MILHO PCT. 5 KG	un	150,00	NEGA MALUCA	0,0000	14,04	2.106,00
24	ACHOCOLATADO DE 500GR	un	100,00	CHOCOMIL	0,0000	3,99	399,00
26	BISCOITO DOCE SORTIDO 800GR	un	100,00	LUAM	0,0000	8,45	845,00
51	ARROZ 5KG	un	150,00	MINUTINHO	0,0000	14,48	2.172,00
52	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG	un	300,00	REI DA MESA	0,0000	7,24	2.172,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.694,00</b>

**Participante: 2622 - SIPEZA FOODS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PASTEL COM RECHEIO MISTO TAMANHO FESTA COM 100UN	BAND	300,00	SIPEZA	0,0000	78,90	23.670,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**Processo Administrativo: 16/2017**  
**Processo de Licitação: 16/2017**  
**Data do Processo: 26/01/2017**

Folha: 3/4

**Participante: 2622 - SIPEZA FOODS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE CARNE MOIDA TAMANHO COMERCIAL	kg	200,00	SIPEZA	0,0000	29,68	5.936,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.606,00</b>

**Participante: 2623 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOLACHA CASEIRA	kg	200,00	big pão	0,0000	18,70	3.740,00
4	PALITO SALGADO	kg	220,00	big pão	0,0000	15,90	3.498,00
12	SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE	kg	300,00	big pão	0,0000	19,75	5.925,00
19	BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS	kg	150,00	big pão	0,0000	31,75	4.762,50
27	BOLO SIMPLES COM COBERTURA	kg	220,00	big pão	0,0000	17,80	3.916,00
31	MASSA FOLHADA SALGADA (CROISSANT)	kg	200,00	big pão	0,0000	23,70	4.740,00
64	CUCA SIMPLES	kg	150,00	big pão	0,0000	10,90	1.635,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>28.216,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>168.093,76</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 9 de Fevereiro de 2017

**COMISSÃO:**

Adriana de Cezaro Moresco - ..... - Pregoeiro(a)  
CACHIUZE MAGNANTI - ..... - SECRETARIA/MEMBRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO  
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - ..... - MEMBRO  
PATRICIA STRADA MACHADO - ..... - MEMBRO  
IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - ..... - MEMBRO  
SOLANGE MARIA DERVANOSKI LANZARIN - ..... - SEGUNDO PREGOEIRO  
kelly cristina ranzan - ..... - MEMBRO  
ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - PRIMEIRO PREGOEIRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PAMELA REGINA GUARNIERI - ..... - Representante  
ANDRE LUIZ DOS SANTOS - ..... - Representante  
VILMAR BOTTENCORT NERIS - ..... - Representante  
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - ..... - Representante  
IVAN ANTONIO SACHET - ..... - Representante  
THIAGO ANDRÉ ZANETTI - ..... - Representante  
RODRIGO MATTANA - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 16/2017  
Processo de Licitação: 16/2017  
Data do Processo: 26/01/2017

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARIO TRESSOLDI

- ..... - Representante